
COPIA Num: 1455 

OGGETTO: CONTENZIOSO CIVILE - CITAZIONE SIG. STANZIONE SALVATORE CI 
COMUNE + l -GIUDICE DI PACE DI SALERNO - PROWEDIMENTI 

( Pro. N. 201011464 ) 

L'anno duemiladieci addì trenta del mese di Dicembre, alle ore 13:10, in Salemo e nella Sala 
delle adunanze del Palazzo di Città; a seguito di ayvisi, si è riunita la Giunta Comunale. 

Sono presenti ed assenti: 

DE LUCAVINCENZO 
AVOSSA EVA 
BUONAIUTO ALFONSO 
CALABRESE GERARDO 
CASCONE LUCA 
CONFORTI LUCIANO 
DE MAI0 DOMENICO 
DE PASCALE AUGUSTO 
GUERRA ERMANNO 
MARAIO VINCENZO 
PICARONE FRANCESCO 

Presiede I'adunanza DE LUCA VINCENZO Presidente , partecipa alla seduta il Segretario 
Generale CALIENDO GENNARO. 

Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, sentito il relatore DE LUCA VINCENZO, 
chiusa la discussione, pone in votazione, per I'approvazione, la proposta formulata dal dirigente 
sottoscrittore della regolarità tecnica integralmente retro riportata, munita, ove previsti. dei pareri 
espressi ai sensi dell'art. 49 comma I del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e dell'art. 93 dello statuto comunale. 

La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: 
Approvata ad unanimità per la costituzione dell'Awocatura del Comune. 

. . 
Il Presidente pone in votazione la dichiarazione di immediata eseguibilita della delibera. 
La votazione, espressa in forma palese, ha dato il seguente risultato: . . 

Approvata ad unanimità. 

Del che è verbale 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to CALIENDO GENNARO 

IL PRESIDENTE 
F.to DE LUCA VINCENZO 



In continuazione di seduta 

LA G I U N T A  

PREMESSO: 
che il sig. Stanzione Salvatore in data 3011112010 ha notificato a questo Ente atto di citazione, 

proposto dinanzi al Giudice di Pace di Salemo, awerso la cartella di pagamento nolOO 2010 
00651976 35, emessa dalla società concessionaria Equitalia Polis S.p.A di Salerno e riferita a 
sanzioni amministrative, elevate dalla Polizia Municipale del Comune di Salerno nell'anno 2006, 
per violazioni di norme del C.d.S.; 

che il ricorrente ha citato il Comune di Salemo; nonché la società concessionaria Equitalia Polis 
S.p.A di Salemo, a comparire dinanzi al Giudice di Pace di Salemo; all' udienza del 15 febbraio 
2011; 

RITENUTO che a tutela degli interessi del Comune, toma opportuno resistere al su citato atto, 
provvedendo alla nomina di un legale. 

VISTO che ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n0267 del 1810812000 sulla presente proposta di 
deliberazione, il Dirigente del Settore Awocatura esprime parere favorevole in ordine alla sola 
regolarità tecnica dell'atto; 

D E L I B E R A  

1) Resistere al giudizio così come proposto dal sig. Stanzione Salvatore, con atto di citazione 
dinanzi al Giudice di Pace di Salemo, notificato a questo Ente in data 3011 112010, autorizzando 
il Sindaco a cnstituirsi in nome e per conto del Comune e a conferire mandato al professionista, 
da lui ii~dividuato: il cui nominativo è riportato sul frontespizio della presente. 

2) Stabilire che a costituzione awenuta venga erogato un acconto quantificato in Euro 644,54, 
comprensivo degli accessori di legge e che la liquidazione finale avverrà entro i valori minimi 
tabellari del corrispondente scaglione di valore, ai sensi del vigente tariffario professionale. 

3) Stabilire che in caso di incarico ai legali del Settore Avvocatura, il precedente punto 2 si intende 
annullato e gli stessi opereranno in virtù della procura generale ad lites rep. NO23157 del 
1010912007. 

SETTORE AVVOCATURA 
Visto per la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D,lgs. Del 18/08/2000 
N0267 . Si impegna la somma di Euro 644,54 di cui CAP in Euro 20,66 ed IVA 
in Eum 107,42 sul Cap. 1300001, art. 43, T.] ,  S.02, 1.03 del bilancio 2010 -codice 
spese l33 1. 

I l  Dirigente del Settore 
Avv. Adolfo Galibardi 

r* mcbiara I. ruaiarita o ~ U a l c  della 

1 . .  . 
parere fur~orevole in ordioe a a IeginimiiA del ,. 

presole atto.ai sensi dell'ari.93 dello ~tstulo/ 
Comunale. sulla base dei 
contabile espressi. 

Il Segre 




